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LABORATORIO DE MATERIALES

ACREDITACION INACAL - DA ——
CON REGISTRO N°LE-027

e LABORATORIO DE ENSAYO ACREDITADO = o
PUCP POR EL ORGANISMO PERUANO DE (

CON SISTEMA DE GESTION ISO/IEC 17025

INFORME DE ENSAYO

Informe N° : MAT-NOV-1188-1/2015.

Ndamero de Paginas : 3

Solicitado por : PAUL LEAN SIFUENTES
Direccion : Av. Universitaria 1801 — San Miguel.

Fecha de Emision :201512.02,

1. CONDICIONES DE ENSAYO
= Tipo de Ensayo : Traccién
= Norma de Ensayo : ASTM A370-14.

* Fecha de Ejecucién : 2015.12.01.

2. CONDICIONES AMBIENTALES

= Lugar de Ensayo : Laboratorio de Materiales (PUCP).

= Temperatura : Temperatura Ambiente (22,7°C)

3. OBSERVACIONES

= Las muestras ensayadas fueron proporcionadas por el solicitante.
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ENSAYO DE TRACCION

INFORME DE LABORATORIO

Numero Total de Paginas: 3

MAT-Lab-4.04 Rev.6

REALIZADO POR : Laboratorio de Materiales - Analista 04.
MUESTRA : Probetas de Tanque de GNV.
FECHA DE EJECUCION :2015.12.01.
RESULTADOS:
MUESTRA Long. Circ.
SECCION 24.90 25.06
TRANSVERSAL ESPESOR (mm) | 635 6.31
i : 158.1 158.1
CARGAS |FLUENCIA 119.5 104.4
141.4 141.4
756 660
894 894
LONGITUD ENTRE MARCAS (mm) 50.8 508
LONGITUD FINAL ENTRE MARCAS (mm) 60.4 60.7
ALARGAMIENTO (%) 1 18.9 19.5
Incertidumbres (factor de cobertura K=2, para un nivel de confianza de 95%)
* Esfuerzo maximo (MPa) 1.5 1.5
* Esfuerzo de fluencia (MPa) 25 22
* Alargamiento (%) +0.3 +0.3
OBSERVACIONES: E
. Condicién de las muestras: Preparadas segun norma de ensayo. == z
. Las muestras ensayadas fueron proporcionadas por el solicitante. -
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Los resultados no pueden ser utilizados como una certificacién de conformidad con normas de producto o como certificado
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CON SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD SEGUN NTP ISO/IEC 17025

MAT-NOV-1189-2/2015

ANALISIS QUIMICO MAT-Lab-4.04 Rev.6

INFORME DE LABORATORIO
Numero Total de Paginas: 1

SOLICITADO POR  : PAUL LEAN SIFUENTES

DIRECCION : Av. Universitaria 1801 — San Miguel.
REALIZADO POR : Laboratorio de Materiales — Analista 04.
METODO : Espectrometria de emisién.

MUESTRA : Tanque de GNV.

FECHA DE EMISION : 2015.12.02.

RESULTADOS: m
Cc 0,27
Si 0,25
Mn 0,73
P 0,010
S 0,003
Cr 0,84
Mo 0,22
Ni 0,04
Cu 0,07
Fecha de ejecucion: 2015.12.02. Norma de ensayo: ASTM E415 - 14

OBSERVACIONES:

. La muestra analizada fue proporcionada por el solicitante.

. De acuerdo a la composicion quimica de la muestra y teniendo como referencia el
ASM METALS REFERENCE BOOK, el material analizado es compatible con un
Acero de Medio Carbono y Baja aleacién al Cr— M‘”FICTA.UNHIIERSIEAD CATOLICA DEL PERU

Seccidn [ ria Mecanica
VAl L
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Los resultados presentados son validos dnicamente para las mpuas;tra.ﬁ ensayadas.
Prohibida la reproduccidn total o parcial de este informe sin la autorizacion escrita del Laboratorio de Matenales

Los resultados no pueden ser utilizados como una certificacion de conformidad con normas de producto o como
certficado del sistema de calidad de la entidad que lo produce.
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